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E-post: pakornet@gmail.com 
E-post kan også sendes til “Menighets bladet”  
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Bankgiro: 7877 05 34428
eller:  1064 60 18175

Sats: Idé & Tekst, Tomter
Trykk: Østfold Trykkeri, Askim
Stoff-frist julenummer: 5.april

KirKeKontoret
Forpakterboligen v/Hobøl kirke
Mjærumveien 53, 1827 Hobøl

Kontortider og telefon:
Tirsd. + torsd.: kl 1000 - 1400
Telefon: 69 92 10 26 
E-post: kontoret@kirken.hobol.com

Ansattee:
• Sokneprest Halvor Dalene:

Tlf. 934 01 658
E-post: sogneprest@kirken.hobol.com

• Kateket Åshild Moen Arnesen: Tlf. 408 80 948  
   E-post: kateket@kirken.hobol.com 
• Organist Sarmite Oberrauter:

Tlf. 64 95 61 44
• Kirkeverge Terje Stenholt:

Tlf. 481 17 961 
E-post: kirkeverge@kirken.hobol.com

• Kirketjener Åsa Enocson:
Tlf. 455 14 035

• Kirketjener Tor Egil Karinen:
Tlf. 906 89 380

• Sekretær Henny Wergeland
Tlf. 976 28 860

MeniGHetSrÅDet/FeLLeSrÅDet
Leder: Asbjørn Moen 
Nestleder: Helge Solberg Mathisen

Pernille Backer Lemming
Svanhild Garsjø
Anne Sofie Dæhlen
Aleksander Abotnes
Borghild Ånderå
Yngve Haga
Hilde Flaten ( 1.vara)
Sokneprest Halvor Dalene
Kirkeverge Terje Stenholt
Kommunal rep.: Hilde Borger
Biskopens representant i fellesrådet:
Tor Bjørn Andresen Osberg

som regel er våren den av årstidene folk ser mest fram mot, 
av mange og naturlige årsaker. Varmere vær, utsikter mot 
 sommer, fridager og så videre. Vi skjønner den. Likevel spørs 
det om det ikke er høsten som kan vise seg å bringe mest 
spenning lokalt dette året, av mange grunner. 

kanskje har du det ikke helt lengst der fremme i hjernen 
 akkurat nå, men når det drar seg mot høst, jul og ikke minst 
nyttår vil det, enten du vil eller ikke, skje store omveltninger i 
ditt nærmiljø. og dette vil få konsekvenser for akkurat deg. 

For det første står vi foran et kommunevalg i høst, og det 
vil ikke bli et lokalvalg av den gode gamle sorten. nå skal det 
 nemlig velges representanter som skal styre den nye og store 
indre Østfold kommune fra 1. januar 2020. Partiene har tatt 
sine valg, omstrukturert seg og står klare med nye kandidat
lister, med blikket inn i noe ingen av oss har vært med på før. 
alle partiene har grublet, diskutert og stemt for å komme opp 
med lister med personer de mener gjør at akkurat de er best 
 skikket til å styre den nye storkommunen. 

Men denne høsten skal det også foregå et annet valg, kan
skje noe i skyggen av kommune valget, men like fullt et viktig 
et: kirkevalget. akkurat som på kommunalt plan skal det 
etableres en større enhet: et stort fellesråd for hele indre Øst
fold. De  lokale menighetsrådene skal bestå, men alle disse skal 
få to representanter hver inn det store kirkelige fellesrådet for 
fem kommuner. Dyktige representanter i både menighetsråd 
og fellesråd er viktig for at vi fortsatt skal ha en levende og 
relevant lokalkirke. For å få til det, trenger vi personer som er 
villige til å stille på liste til kirkevalget. Vi ser hele året igjennom 
at kirken lokalt spiller en rolle og betyr en forskjell. Både i stort 
og smått, sorger og gleder. De folkevalgte representantene i 
kirken er en sentral del av dette arbeidet, og selv om det er 
mange  utfordringer, er det også givende å få til noe sammen. 
Vi håper derfor at mange vil si ja til å stille på liste når kandi
dater til kirkevalget skal samles inn i tiden som kommer. Dette 
er viktig i et velfungerende kirkedemokrati. Du blir dessuten 
en del av noe helt nytt og spennende. Det er nå det skjer. Det 
er ikke sikkert at du skal la den sjansen gå fra deg.

.
Helge Mathisen

den spennende høsten
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du er mer enn du vet! 

prestens 
hjørne

Halvor Dalene
sogneprest

Kjære venn! Du er mer enn du tror du er.
og alle menneskene omkring deg er også mer enn du tror!
De er mer enn du har lagt merke til og oppdaget i dem.

Paulus skriver: 
«Vi forstår stykkevis. Vi taler profetisk stykkevis.» 1. kor.13.
samtidig holder vi ofte fast på det vi har forstått og sett. 
Men hvis vi vil, eller noe skjer, kan vi plutselig se noe i et nytt lys. 

hvis perspektivet endres eller utvides, ser vi hverandre på nytt.
De du tror du kjenner så godt, kan du i dag se på nytt! 
De er mer enn både de selv og du vet. Det er stadig mer å oppdage!

slik var det for noen av dem som kjente Jesus også.
De tre nærmeste vennene hans ble med ham opp på et fjell.
Der så de ham på nytt. slik de så ham da, hadde de aldri sett ham før!
 
De tre evangelistene, Matteus, Markus og Lukas, forteller alle om dette.
Fortellingen klinger igjen i sangen til Jon Løvland:

Åpne mine øyne, Herre, slik at jeg kan se 
det jeg ikke tror jeg kan forstå;
at du er fullkommen Gud og fullendt menneske. 
Jeg har aldri sett deg som jeg ser deg nå.

Den du er i livet mitt, begrenses altfor lett 
av at mine øyne kun kan se
det jeg kan fra før og det min tanke tror er rett.
Herre, vis meg din guddommelighet.

Åpne opp min tanke, Herre, styr du mine skritt 
på den veien du vil jeg skal gå.
Jeg kan ikke gripe alt, men la meg ane litt.
Jeg har aldri sett deg som jeg ser deg nå.

Åpne mine lengsler, Herre, åpne opp mitt liv,
du som lar det gro, hvert frø du sår.
Løft meg opp fra selviskhet og planløst tidsfordriv. 
Jeg har aldri sett deg som jeg ser deg nå.

Vi ses!
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tanker og livskvalitet

tekst 
anne Vatnar 

 soLBerg

ÅSHILD MOEN ARNESEN

Vi mennesker er forskjellige. 
Vi har ulik bakgrunn, ulik 
personlighet, ulike vaner og 
tankemønstre. tankelivet 
betyr mye for hvordan vi 
har det. psykologer forteller 
at det er helt normalt tid-
vis å gruble over fortiden 
eller å bekymre seg for 
framtiden. Det som ikke er 
bra er når disse negative 
tankene blir langvarige og 
svært  intense, det kan da gå 
ut over både livsglede og 
mestringsfølelse. Grubling 
kan føre til depresjon, og 
bekymring kan føre til angst 
og stress. Kanskje trengs da 
profesjonell hjelp.

UngDom Anno 2019 
i en ny rapport (Psykt flink 
2018 / røde kors, om ung
dom 1618 år) kommer det 
fram at selv om de fleste 
trives på skolen, er det et 
økende  antall som forteller 
om psykiske helseplager som 
depresjons symptomer, angst, 
lav selvfølelse og stress. Vi kan 
lese at mange legger et stort 
press på seg selv om å være 
vellykket når det gjelder alt fra 
kropp og skoleprestasjoner til 
vennerelasjoner og aktivitet på 
sosiale medier. Det er viktig at 
nære voksne er tilgjengelige, 
og mange sier de snakker 
med foreldre og venner om 
vanskelige tanker. Men en av 
fire holder problemene for seg 
selv. helsesøster er der, men 
ofte skorter det på kapasitet. 
Mange gode krefter trenger å 
gå sammen for å forebygge og 
hjelpe.

Mye av grunnlaget for et 
godt liv legges i barndom 
og oppvekst, og selvbilde og 
identitet bygges i samspill med 
andre mennesker og styrkes 
av gode og konstruktive til
bakemeldinger. Vi husker kong 
haralds tale nyttårsaften om å 
vise vennlighet og positiv atferd 
der vi lever og virker. Vi kan 
«snakke hverandre opp» og 
slik hjelpe hverandre. samtidig 
kan vi trene på tankemønstre 
som gir ro og løft i stedet for 
stress og vanskelige følelser. 
Men det krever altså noe 
trening!

 
en enKel oPPSKriFt
kanskje kan en enkel oppskrift 
utarbeidet av psykologer være 
med på å forebygge følelses
messige og psykiske proble
mer? Vi kan påvirke hvordan vi 

har det gjennom hva vi tenker 
og gjør. helt fra barnsben av 
kan det trenes på gode og 
 konstruktive tankemønstre. 
Både barn, ungdom og voksne 
kan ha nytte av slik kunnskap.

 tone anstensrud er leder 
av psykisk helseteam i hobøl 
og anbefaler et hjelpeopplegg 
når hverdagsproblemer opp
står. opplegget er laget av 
solfrid raknes samt en faglig 
referanse gruppe bestående av 
blant andre atle Dyregrov, og 
det har basis i kognitiv terapi. 
Det inneholder et hefte og en 
noteringsblokk pluss to små fig
urer – alt samlet i en eske kalt 
«Psykologisk førstehjelpsskrin».  
Det hele kan lånes, evnt. be
stilles på bibliotekene på ski eller 
tomter  eller kjøpes i bokhandel. 
(gyldendal akademisk)

«HJelPeHÅnDen»
her følger en kort presenta
sjon av opplegget som kalles 
«hjelpehånden». Det finnes to 
utgaver av heftene, et hefte for 
barn og et for ungdom opp til 
18 år. For barn er det nødven
dig med hjelp og støtte fra en 
voksen, for ungdom er det også 
en fordel å ha noen «å spille 
ball med». 

Dette er en slags ryddejobb 
når noe floker seg til og gir 
vanskelige følelser. Ved hjelp av 
seks punkter kan vi lære oss å 
skille mellom saken, dominer
ende følelser og ulike tanker 
om tingene. Forfatterne mener 
at voksne som skal assistere 
barn og unge trenger å prøve 
metoden på seg selv i forkant 
(!) som regel kreves noe trening 
før gode resultater viser seg.
(illustrasjon)

På første punkt (tommel) skal 
man skrive ned kort og konkret 
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og helst uten at følelser blan
des mye inn: hva skjer? hva 
 reagerer jeg på?

På andre punkt (pekefinger) 
skrives ned navngitte følelser – 
hvordan har jeg det nå: redd, 
sint, trist, spent, stresset, flau, 
såret, nedtrykt, oppgitt, irritert, 
lei, gruer seg m. fl.  og gjerne 
også styrkegrad fra en til ti.

På tredje og fjerde punkt 
kommer så tankene inn. Det 
er lett at vi ganske automatisk 
tenker «røde» eller negative 
tanker når noe kjennes van
skelig – kanskje både om oss 
selv og andre og om hva som 
kan skje. skriv ned de røde 
tankene dine så presist du kan 
(langfinger). 

På fjerde punkt, ring fingeren, 
skal vi jobbe for å finne 
«grønne», positive tanker om 
tingene. kanskje trodde vi det 
aller verste eller har oppfattet 

situasjonen feil? De røde 
 tankene skal ikke få feste seg 
for mye, mange av dem kan 
«fly bort». Dette er vanskelig 
i starten. Vonde følelser kan 
«bråke», men begynn i det små 
å lete fram noen positive tanker 
og skriv dem ned. (Lurt å vente 
til en viss ro har senket seg) 
For mange kan den røde og 
den grønne figuren som følger 
med i esken gjøre jobben mer 
konkret og til og med morsom!

På femte punkt, lillefingeren, 
forsøker vi å finne smarte og 
lure ting som personen selv kan 
gjøre med saken.

På sjette punkt, som er i 
håndflaten, tenker vi etter 
hvem som ellers kan hjelpe. For 
mange er nok foreldre/foresatte 
førstevalg. Lærere, helsesøster, 
trener, slekt og venner kan 
være aktuelle hjelpere. Øvelse 
gjør mester!

Hjelpehånden. Prinsippet og hjelpemidlet er 
omtalt i to ulike hefter; et for barn og et for 
ungdom. En god hjelp til å takle når det floker 
seg til.

Om du 
ønsker en prat: 

Halvor prest: 
934 01 658, 

epost: sogneprest@kirken.hobol.com

Åshild kateket:
408 80 948, 

epost: kateket@kirken.hobol.com

troen KAn gi HVile
Både for barn, ungdom 
og voksne mennesker kan 
 eksistensielle spørsmål til tider 
gi vanskelige tanker: hvorfor 
lever jeg? Finnes det en gud? 
hva om jorden blir ødelagt? 
hvorfor blir noen syke? hva 
skjer når noen dør? er gud 
interessert i lille meg? av og til 
kan trolig presten eller en an
nen av kirkens medarbeidere 
være den rette å ta kontakt 
med, eller en annen person du 
har tillit til.

i tro kan vi gå til gud med 
våre problemer, vi kan alle 
be. Jesus sa: kom til meg alle 
dere som strever og bærer 
tunge byrder, jeg vil gi dere 
hvile. (Matt. 11,28) kanskje 
får vi kjenne på en hvile selv 
om byrden ikke blir borte. Den 
kjente kirkefaderen augustin 
sa tidlig på 400tallet: Du har 
skapt meg til deg, min gud, og 
mitt hjerte er urolig inntil det 
finner hvile i deg.  

at våre hjerter kan hvile i 
gud er en god tanke.
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skal løse 
mysterium i kirka
9åringene inviteres til å være tårnagenter lørdag 2. mars. Da 
skal vi utforske kirka, løse et mysterium, spise mat og ha det gøy 
sammen! alle 9åringer som er medlem i Den norske kirke vil få 
invitasjon i posten. 

Lurer du på noe? ta kontakt med kateket i hobøl og tomter 
menigheter, åshild Moen arnesen, på telefon 40880948 eller 
epost: kateket@kirken.hobol.com.

HObøL Og TOMTER MENgHET SøkER TÅRNAgENTER 
fOR OppDRAg!

tekst:  
åshiLD  

Moenarnesen
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Lørdag 1. desember 2018 
var hobøl kirke fylt opp av ti 11-åringer og en del ungdoms-
ledere som deltok på Lys våken. 

Dette trosopplæringstiltaket foregår hvert år i  begynnelsen av ad
ventstiden, og 11åringene inviteres til å være med på aktiviteter 
som å lage engler, leke, løse rebus i kirkerommet, tenne lys, synge 
og spise festmåltid. 

rosinen i pølsa er å få overnatte framme i kirken –  hvordan er 
det egentlig å sove i en steinkirke fra 1100tallet? Det gikk fint i 
fjor som årene før, alle fikk sove, og vi koste oss med en god frokost 
før vi bakte nattverdsbrød som ble delt ut på gudstjenesten dagen 
derpå. Det er fint å både få være lys våken og få sove i kirka! 
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er i gang 
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Vårens runde med baby
sang er i gang – og har godt 
oppmøte. Det er veldig hyg
gelig å møtes hver onsdag for 
en kort sangstund, før vi spiser 
lunsj  sammen. Det er bare å 
møte opp, vi har drop in. Lik 
siden vår på Facebook, «Baby
sang tomter og knapstad» 
for fortløpende informasjon. 
 Følgende datoer er det baby
sang: 

ArenA KnAPStAD, Kl. 11.00:
onsdag 6. mars 
onsdag 20 mars 
onsdag 3. april 
onsdag 24. april

tomter menigHetS
Senter, Kl. 11.00:
onsdag 27. februar 
onsdag 13. mars
onsdag 27. mars
onsdag 10. april

(Med forbehold om endringer.)

Lurer du på noe? ta kontakt 
med kateket i hobøl og tomter 
menigheter, 
åshild Moen arnesen, 
på telefon 40880948 
eller epost: 
kateket@kirken.hobol.com. 

Sov i 800 år 
 gammel kirke 

Baking av nattverdsbrød til dagen etter
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Rastløs 
er Hobøls nye ungdomsklubb! 
Dette har vi gledet oss veldig til!
så gå du i 8.trinn eller oppover, er du velkommen. Det vil bli forskjellige 
 aktiviteter for hver gang, og alltid noe å spise. så det er bare å komme! 
Mer informasjon om hva som vil skje på de ulike kveldene vil bli lagt ut på vår 
Facebookside @rastlos.hobol. Velkommen!
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krølle 
ble funnet!

«hvor er du krølle, mitt lille lam…» sang hele menigheten søndag 
10. februar. Da var det tolv 2og 3åringer som fikk boka «Lille sau 

går seg vill» under «krøllegudstjenesten» på tomter  menighetssenter. 
Prekenteksten denne søndagen var den om den bortkomne sauen 

som ble funnet igjen – og det var en engasjert gjeng som hjalp 
kateket åshild Moen arnesen med å finne igjen sauen, under i 

 konfirmant guro nilsens skikkelse. 

Fire konfirmanter deltok som ministranter på gudstjenesten, og hjalp 
blant annet til med å vise bevegelser til noen av sangene vi sang.

Seriøse og flinke 
ministranter

Går du på gudstjeneste i hobøl eller tomter, er 
det stor sannsynlighet for at det er noen med-

hjelpere under gudstjensten. 

Disse kalles ministranter, og 
er konfirmanter i hobøl og 
tomter dette året. De får hvit 
kappe, og skal gjøre ulike 
oppgaver i løpet av gudstjen
esten. Det kan være å tenne 
lys, bære prosesjonskors, lese 
tekst eller ta inn ofring. hver 
konfirmant skal være minis
trant minst to ganger i løpet av 
konfirmantåret. Målet er blant 
annet at konfirmantene skal 
få en bedre forståelse av gud
stjenesten. Flere kommenterer 
at de synes konfirmantene er 
flinke medhjelpere. i slutten 
av januar var Marcus Willum 

andreassen Dyver ministrant i 
tomter kirke. han synes det er 
gøy å være ministrant:
 Det er fint å kunne hjelpe til 
og late som om du jobber i 
kirka. Jeg er litt stressa før jeg 
skal være ministrant, men det 
har gått veldig bra. Det er mye 
å passe på, for eksempel må jeg 
ikke bære korset for høyt eller 
for lavt. 

han tar oppgaven seriøst.  
 Jeg prøver å gjøre det beste 
ut av det når jeg er ministrant. 
Jeg vil at folk skal få en god 
 opplevelse. 
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Foto krØLLeguDstJenesten: asBJØrn Moen
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hjørne 
kIRkEvERgENS

oVnene i Hobøl KirKe
De nye ovnene i hobøl kirke 
fungerer ikke optimalt. noen 
føler at overflatevarmen 
blir for høy. samtidig får vi 
ikke opp varmen til ideell 
konfortvarme i kirkerom
met. Vi  jobber sammen med 
leverandør og elektriker for å 
løse denne utfordringen. 

nye tePPer i KirKene 
og tomter KAPell
hobøl kommunestyre har 
bevilget midler til å legge nye 
tepper i begge kirkene og i 
tomter kapell. Vi ser fram til 
å få dette på plass i løpet av 
2019.

ÅRSMøTE

etter gudstjenesten 31. mars 
(i hobøl kirke kl.11), er det 
årsmøte for hobøl og tomter 
menigheter.

Vel møtt!

Takk for at du gir!
summen på 
 takkofferet 

som gis i guds-
tjenesten i 

hobøl og  tomter 
har noen år 
nå vært for 

 nedadgående.

I 2018 stoppet 
nedgangen og 

summen gikk litt 
opp!

MENIgHETENS TAkkOffER 2019  
I HObøL Og TOMTER MENIgHETER

offer som kommer inn i kirkene, fordeles hver søndag/ 
gudstjeneste slik:

70 % til menigHetSArbeiDet 
Dette inkluderer bl.a.:  
Arbeid for barn og unge: Barnegospel, soul  Children, krik m.m 
Kurs og lederutvikling, bl.a. unge ledere på  konfirmantleir,
Tomter Menighetssenter
Sommerkveldsmusikken i hobøl kirke
Ekstra musikk ved gudstjenester, (f.eks v/konfirmasjoner)
Diakoniutvalgets arbeid

15 % til SteFAnUSAlliAnSen 
hobøl og tomter menigheter inngikk i 2017 en samarbeidsavtale 
med stefanusalliansen knyttet til prosjektet Stefanusbarna. For
målet med samarbeidet er informasjon, forbønn og givertjeneste.
stefanusalliansen er en misjons og menneskerettsorganisasjon 
med særlig fokus på trosfrihet og forfulgte.  se: www.stefanus.
no

15 % til AnDre FormÅl 
som i 2019 fordeles på: 
•	arena knapstad, Bibelselskapet, 
•	iko kristent pedagogisk senter, institutt for sjelesorg, 
•	kirkens bymisjon, kirkens nødhjelp, 
•	kirkens sos (døgnåpen krisetjeneste på telefon og internett), 
•	Lukasstiftelsens venner skjelfoss, 
•	norsk Misjonsselskap, nummestad bedehus.

2018 var første året vi hadde et fast formål for takkofferet 
 gjennom hele året. Den ordningen fortsetter vi med i 2019.
hva vi samler inn til, kan du lese om lenger ned 

Denne ordningen og fordelingen av takkofferet tar på alvor 
at menighetens eget arbeid er verdifullt og et godt formål for 
vår gave. samtidig gir den mulighet til å gi en ekstra gave til 
 takkofferformålet når året nærmer seg slutten. Det har vi ikke 
hatt tidligere.

Tusen takk til alle givere gjennom 2018! 
Lykke til i 2019!

Halvor Dalene, sokneprestm
en
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Har du litt tid til overs?
Vil du bli en besøksvert eller besøksvenn?
Diakoniutvalget i hobøl og tomter menighet ønsker å starte opp 
med organisert besøkstjeneste. 

har du tid, livsmot og overskudd til å besøke et menneske noen 
timer innimellom? kan du lytte, samtale og gi støtte?
er du respektfullt, pålitelig og likeverdig i din omgangsform?
kan du støtte og skape kontakt med omverdenen for din besøks
venn og overholde taushets plikt? Da kan du bli besøksvenn. 
(Du vil få veiledning og kursing før start.)

har du behov for kontakt, inspirasjon, likeverdig og medmen
neskelige samtale, opplesning, brevskriving, strikkefellesskap, 
hjelp med små praktiske oppgaver eller en som holder armen når 
du går tur, skal på posten eller til legen?  har du vanskelig for å 
komme deg ut blant folk og føler seg isolert? 

er du enslig forelder eller besteforelder, har venner og familie 
som bor langt borte og ønsker kontakt med en annen voksen? 

savner du en «reserve bestemor eller far» eller en som kan 
hjelpe deg med lekser eller øve på å snakke norsk sammen med 
deg? eller ønsker du besøk av andre grunner? Da kan du bli en 
besøksvert.

tA KontAKt meD 
Borhild ånderå (hobøl), tlf. 404 08 693
anne sofie Dæhlen (knapstad), tlf 977 29 267
Ynge haga (tomter), tlf 480 26 698

Velkommen som besøksvenn eller besøksvert!

14 MAI kL 1900:

INSpIRASjONS
SAMLINg MED 
HENRIk SySE

henrik syse er en ettertraktet 
filosof, forfatter og foredrags
holder. 

henrik syse er seniorfor
sker ved institutt for freds
forskning (Prio) hvor han 
leder programmet «etikk, 
normer og identitet». han har 
tidligere arbeidet i Verdikom
misjonens sekretariat. syse 
har doktorgrad i filosofi fra 
universitetet i oslo.

syse har også skrevet 
flere bøker, bl.a. rettferdig 
krig? (2003) og Veier til et 
godt liv (2005), Det vi sier til 
hverandre: om tanke, tale og 
toleranse (2015), Måtehold i 
grådighetens tid (2009), Med 
 andakt (2014), noe å tro på, 
en filosofs tanker om tro i vår 
tid (2011), hvor kristent skal 
norge være? (2016).

14. mai kl 1900 kan du høre 
ham på tomter Menighets
senter. etter en kopp kaffe 
og litt snacks får vi høre hans 
tanker (tema blir bekjentgjort 
senere.) Det blir mulighet 
for spørsmål og samtale. Vi 
 avslutter kvelden med et felles 
måltid med ost og kjekt og 
litt kaker. 

vELkOMMEN! 



hawos hjelpende hånd
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etter at mamma og storebror 
døde har 12 år gamle hawo 
tatt over mye av det daglige 
ansvaret for familien. - Aller 
helst vil jeg bli sykepleier. 
Fordi jeg jeg ønsker å hjelpe 
andre.

smilet sitter et stykke inne, men 
det er likevel en voksen mildhet 
i blikket til hawo. en bland
ing av sjenanse og opplevelser 
ingen unner et barn. For få år 
siden, hun husker det så godt, 
levde hun med mor og far, fem 
brødre og en søster. et enkelt, 
men godt liv som nomader ute 
i det golde ørkenlandskapet i 
Puntland, somalia. Det var før 
regnet sluttet å komme. sesong 
etter sesong. Før geitene de 
livnærte seg av startet å dø, en 
etter en. Før de selv ble utmag
ret. Før hawo mistet mamma 
og deretter storebror. han var 
bare skinn og bein, og da han 
ble syk maktet ikke kroppen 
mer. 

liVreDDenDe VAnn
 Vi har ingenting. Men vi kom 
hit for at vi ikke skulle dø, sier 
hawo med lav stemme. hun 
forteller at de voksne bestemte 
at storfamilien måtte komme 
seg til provinshovedstaden 
garowe. hit til flyktningleiren 
Jilab 3, hvor nye klimaflykt
ninger strømmer til hver eneste 
dag. i 2010 2012 ble somalia 
rammet av den mest alvorlige 
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FASteAK
SJo

nen
hawos hjelpende hånd

tørken på 60 år og hungers
nøden tok livet av nærmere 
260.000 mennesker. ifølge Fn 
2.6 millioner somaliere i dag på 
flukt, hovedsakelig fra tørke, 
men også konflikt. 

De har mistet stort sett alt, 
heldigvis sørger kirkens nød
hjelp for rent vann her i leirene. 
Det er helt avgjørende for å 
unngå vannbårne sykdommer 
som kolera – og for at folk i 
skal kunne overleve under de 
svært krevende forholdene. De 
daglige turene til en av vann
postene er det hawo som står 
for. i tillegg til at hun lager mat, 
vasker klær, passer småsøsken 
og holder rent i og utenfor 
det enkle teltet. etterpå gjør 
hun mye av det samme også 
for tanten som bor i en annen 
 flyktningleir 20 minutters gange 
unna.  

ett AV De beSte
 hawo er et av de beste barna 
som finnes. hun er fortsatt 
så ung, men gjør alt av hus
arbeid, også mange ting vi ikke 
trenger å be henne om. hun er 
ærlig, og gjør mye helt på eget 
initiativ, jeg tror at hun kan bli 
en god gründer, sier Fadumo 
abdinur hirsi (60) og klapper 
kjærlig på tantebarnet sitt. 

 Jeg vil være en flink jente. 
Jeg ønsker å hjelpe andre, og 
om jeg får jobb på et sykehus 
kan jeg hjelpe mange. og 
 kanskje gi baller til barna, så de 
har noe å leke med. Det har jeg 
lyst til, sier hawo.  

AVHengig AV HJelP  
For Å HJelPe
For at hawo og andre skal få 
rent vann trengs det hjelp fra 
mange norske frivillige. Folk 
som ikke er på flukt, men som 
i likhet med hawo har engasje
ment og et ønske om å hjelpe 
mennesker i en svært krevende 
situasjon.  hvert år er tusenvis 
av frivillige med på å samle inn 
penger til kirkens nødhjelps 
arbeid gjennom Fasteaksjonen. 

også i år skal hobølkonfirmantene og frivillige 
over hele norge være med på å samle inn penger til 

brønnboring,  latrinebygging og andre tiltak som redder 
liv rundt om i verden. også du kan bidra når våre konfirman

ter skal gjennomføre årets aksjon, enten ved å være bøssebær
er eller å støtte aksjonen.

konfirmantene i hobøl går med bøsse på 
ettermiddagen/kvelden 9. april. 

Vi trenger flere til å gå med bøsse, 
så  ønsker du å være med, gi beskjed til 

kateket åshild Moen arnesen 
på mail kateket@kirken.hobol.com. 

Ta godt imot 
bøssebærerne våre!

Det er nettopp disse 
 pengene som gjorde det mulig 
å levere rent og trygt vann i 
somalia. For hawo og tusener 
av andre flyktninger har dette 
vært livsviktig hjelp.
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UkEDAgENE  
pÅ ARENA kNApSTAD

Det er samlinger på arena 
 knapstad hver onsdag med 
litt ulikt format. Det veksler 
med forkynnelse av guds 
ord, misjons inspirasjon, og 
bibel lesning og bønn. hver 
første tirsdag i måneden er 
det  strikkekafé og hver andre 
tirsdag Fotokafe. For de som 
er hjemme på dagtid blir det 
 trivelstreff med sosialt felles
skap, mat, andakt, sang og 
 utlodning fredager kl 13.00. 

 ArenA KnApstAd - KnApstAd misjonsfellessKAp
- en møteplass for Gud og hvermann
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ARENA kNApSTAD
Vi håper at vi kan være et åpent hus som kan brukes av mange. Vi har et flott 
og moderne kjøkken, handicap toalett og to fine og lyse saler. huset brukes i det 
kristne  arbeidet på knapstad.  Mulighet til å leie huset til  forskjellige arrange
ment er det også. 
For mer info om aktiviteter på huset og utleie se våre nettsider  
www.arenaknapstad.no

Lørdag 27. april åpner arena knapstad dørene til 
årets loppemarked. Det kommer inn mange små og 
store brukte ting som vi selger til en gunstig pris. Det er 
også et lynlotteri og mulighet til å kjøpe mat og drikke.

De som kan avse ting til loppemarkedet kan levere 
på arena torsdag 25. og fredag 26. april om kvelden. 
Det kan også avtales henting med erling røynås 
(907 53 269). 

Loppemarked er både hyggelig og morsomt. ta 
gjerne kontakt hvis det er noen som kan tenke seg å 
hjelpe til på forhånd eller på lørdag fra 10.0014.00. 

likt og ulikt 
pÅ ARENA kNApSTAD

Spennende å lete etter noe en trenger, 
eller ikke visste at en trengte.
Foto: Johnnye spernes
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       mAX AKtiV  
      Våren 2019Max 

15

Vi starter opp igjen og gleder oss til å se deg som er ny og deg 
som har gått på Max aktiv en stund.

Dersom vi skal være ute må du kle deg etter været. ofte har vi 
utlodning og du kan kjøpe lodd hvis du vil for max. 20,. Foreldre 
må gjerne være med.

Her er VÅrenS DAtoer og AKtiViteter:
28/2 svømming  svømmehallen på knapstad
14/3  spillkveld  arena knapstad
28/3  spillkveld  arena, knapstad
11/4  Påskesamling med påskeeggjakt  arena knapstad
25/4 uteleker  Møt på snipp og snapp

Mona, hjalmar, 98458269

TRIvSELSTREff

trivselstreffene fortsetter på  arena 1. fredag i måneden
Videre ut over våren 2019 er datoene 
1. mars. tema: Lina sandellsanger ved Camilla Jensen og 
 gunnrandi Leite.
5. april. tema: helsefore bygging for eldre, ved frisklivs koordinator 
i spydeberg og hobøl, helen kristoffersen.

Våren 2019

God søndag!
arena knapstad inviterer til 
god søndag! våren 2019.

 samlingene begynner kl 17.00 
med en enkel middag. 

så deler vi en bibelfortelling 
før en sangstund. 

Datoene for våren 2019 er 
3. mars, 24. mars og 26. mai. 

MAX Aktiv er en kristen 
 aktivitetsklubb i hobøl for for 
deg som går i 1. til 6. trinn. 

Høsten 2019 skal det velges 7000 medlemmer 
til menighetsrådene i Den norske kirke. Som 
medlem i menighetsrådet kan du ha stor  
innflytelse på de lokale oppgavene og  
utfordringene i din kirke. bli med!

ti goDe grUnner til Å Være meD 
i menigHetSrÅDet:
1. Du bidrar til å holde lokalkirken levende
2. Du blir del av et kristent fellesskap
3. Du gjør en viktig jobb for fellesskapet
4. Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud 

for barn og unge
5. Du får innblikk i og påvirker de demokratiske  

prosessene i kirken
6. Du får et nytt nettverk i lokalmiljøet ditt
7. Du kan sørge for at din kirke er en åpen og 

inkluderende kirke
8. Du preger aktivitetstilbudet i nærmiljøet ditt
9.  Du får nyttig styreerfaring som du kan bruke i 

andre sammenhenger
10. Du kan oppdage nye sider ved deg selv

HVA gJør menigHetSrÅDet?
Menighetsrådet leder menighetens virksomhet 
der du bor. som medlem i menighetsrådet kan 
du ha stor innflytelse på de lokale oppgavene og 
 utfordringene i din kirke. Menighetens arbeid 
spenner over mange temaer – bl.a. miljø og rett
ferdighet, guds tjeneste, musikk, misjon, barne og 
ungdoms arbeid, samt jus og økonomiforvaltning.

Vil DU Vite mer? 
ta kontakt med menighetsrådsleder asbjørn Moen
Mobil: 913 77 323 
epost: asbjorn@moenmedia.no
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STIfTELSEN 
RETO fOR HÅp

reto holder åpent møte til 
alle med lovsang, bønn, bibel 
og eventuelt vitnesbyrd, hver 
søndag kl 11.00 formiddag når 
det ikke er andre arrangement
er i lokalene. 

gAvER TIL TOMTER MENIgHETSSENTER

styret er takknemlig for alle som støtter 
 Menighetssenteret og som gjør det mulig å tilby 
gratis lokaler til barne og ungdomsarbeidet.

Ønsker du å støtte tomter Menighetssenter kan 
du gjøre dette på følgende måter:
•	Ved å gi grasrotandelen din i norsk tipping til 

tomter Menighetssenter
•	Ved å sende en gave til stiftelsens bankkonto nr. 

1135.11.06087. 
•	Ved å gi en gave med skattefradrag til konto nr. 

1100 45 76901 og merke giroen med tomter 
Menighetssenter. gaver over kr. 500 og inntil 
kr. 40.000 gir skattefradrag med ca. 27 %.

tomter menighetssenter
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bIbELkURS fOR ALLE

Onsdag 6.mars starter vi 
 bibelkurs for alle interesserte, 
på tomter Menighetssenter. 

De fleste i fylket fikk besøk 
av noen av de mange frivillige 
som var ute og gikk fra hus til 
hus under bibelaksjonen for
rige høst. her i hobøl var det 
ca.1000 husstander som takket 
ja til gratis bibel! Vi som var 
med å dele ut bibler fikk mange 
spesielle opplevelser og fine 
møter med mennesker.  

nå ønsker vi i etterkant å gi 
et tilbud til alle som vil lære mer 
om Bibelen og møte andre som 
ønsker det samme. 

kurset blir holdt på Tomter
Menighetssenter hver 
 onsdag kl. 19.30  21.00. 
Det er selvfølgelig gratis, og 
det blir holdt av gruppen som 
hadde ansvaret for Bibelen til 
alle her i hobøl. Dersom du ikke 
var hjemme eller angrer på at 
du ikke tok imot Bibelen, da har 
du fortsatt din gave her, det er 
bare å ringe eller sende sms.

har du noen spørsmål kan du 
gjerne ta kontakt med torfinn 
Pederstad på tlf: 92288644.   
Alle er hjertelig velkommen! 
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MøTEDAgER fOR NMS 
vÅREN 2019

nMs ønsker alle velkommen til 
vårens møter:
•	
•	torsdag 7. mars 19.00
•	torsdag 4. april 19.00

NORMISjON TOMTER SANTALvENN

normisjon tomter santalvenn 
er en kvinneforening som 
møtes annenhver tirsdag kl. 
19:30 i hjemmene. oppslag 
ved Menighetssenteret om hvor 
møtene holdes. Vi har fokus 
på misjon og  sosialt fellesskap 
Foreningen får flere interessante 
besøk i høst. noen av møtene 
er på tomter  Menighetssenter 
slik at også menn kan komme. 
 Velkommen til vårens møter!

ProgrAm VÅren 2019
Møter hver 14. dag kl 19:30. 
Sted: se oppslag ved 
 Menighetssenteret eller kontakt  
gerd ninni solum.

26. februar: inger Johanne 
Wold, kringsjå 1B. andakt ved 
knut olstad
12. mars: grethe Pedersen, 
knatrebakkveien 26
13. mars: 19:00: Betania, My
sen.Forkynner gunnar navestad. 
kveldsbibelskole; «Friheten i 
kristus», galaterbrevet
26. mars: (tMs) tomter 
 Menighetssenter. andakt ved 
Finn olav Myhre 
30. mars: halden. 
 regions årsmøte  
7. april: (tMs) storfamilie samling 
med hobøl soul Children
10. april: sjøglimt. 
 Pensjonistenes dag
23. april: tMs. andakt ved Finn 
olav Myhre
7. mai: gerd ninni solum, 
 Lyngveien 41.  
andakt ved torill Bredeg
21.mai: guri stoksbjerg, 
 seljeveien 5.  
andakt ved kirsten B Jørgensen
4. juni: andakt ved Jul Lars 
kvernhusengen
22. juni 14:00:   Långserud, 
sverige. 
avslutning av  semesteret. 
grilling, spasertur m.m.

En kort historie fra 
 bibelutdelingen
Den aller siste dagen 
vi var ute og delte 
ut bibler her i hobøl 
var en lørdag, og 
det siste området  vi 
hadde igjen var  veldig 
 avsidesliggende. Det 
så ut som om det var 
et gammelt  hyttefelt 
og at det bare var 
sommerhus der, flere 
av de var i dårlig for
fatning og det var 
ingen tegn til liv. 

Da vi skulle til å 
dra derfra «fant» vi 
en enslig mann som 
vinket til oss i et hus. 
Vi gikk ut av bilen og 
han kom ut og gikk 
oss i møte. Vi fortalte 
at vi hadde med en gave til han.

"en gave til meg?"  svarte han. "Ja, en Bibel"  sa vi. han 
 reagerte med så stor glede at vi undret oss. han håndhilste på oss 
og sa: "Jeg heter gabriel".

Vi hadde en del brød i bilen, så vi ga ham et brød sammen med 
Bibelen, han takket for det og gav oss en stor klem og siterte: 
"Mennesket lever ikke av brød alene men av hvert ord som går ut 
av guds munn." han takket oss flere ganger og smilte av glede da 
vi reiste derfra.

Det er vanskelig å beskrive hva vi følte der i bilen på vei tilbake, det 
var en undring, en glede og en takknemlighet over å ha fått være 
med på dette!

Dette ble siste Bibel vi delte ut i 
kommunen under aksjonen, og 
for oss ble det en bekreftelse 
på at dette var bra, at det var 
guds vilje.
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Program
nummestAD beDehus 

Ytre hobøl misjonsforening, nLm
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nummestad Bedehus 
ligger vest for ringvoll  

i Ytre hobøl. 
huset ble bygget i 1887.

kjør mot garder 
og ta av mot såner. 

adressen er 
gamle sånervei 184.

nummestad Bedehus 
er på Facebook.  

søk på "nummestad 
Bedehus, Ytre hobøl"

og du finenr oss. 

følg oss og lik oss!

Onsdag 27. februar kl 19.00 
Fellesskapssamling med Øystein olimb

Søndag 10. mars kl 18.00  
Fellesskapssamling. Leif Larsen: 
særpreg ved de forskjellige apostlene. 
Bjørg og Leif Larsen synger åge samuelsens 
sanger

Onsdag 27. mars  kl 19.00
Bibelsamling hvor vi leser og samtaler om 
Joh. kapittel 8

Søndag7. april kl 18.00
Misjonærene Janne og rune Mjølhus
Barnegospel blir med!

Vår visjon er:
Tro virksom i kjærlighet 

(Gal 5,6)

Styrke i troen -
 Fellesskap - 
Misjonsfokus

Vel møtt til våre arrangementer!

Leif Ivar Solberg, leder på Nummestad Bedehus
behov for skyss? 
ring ller John tlf 69 92 01 55 eller 977 59 631.

Søndag 21. april 
kl 8.45 Påskedagsfrokost
kl 11.00 Påskedagsgudstjeneste i tomter kirke

Søndag 5. mai kl 19.00
Felleskapssamling. Mannsmusikken kommer!
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ProgrAm For VÅrHAlVÅret 2019.
klubben er for jenter og gutter fra 3 – 4 årsalder 
og  oppover. Vi møtes annenhver mandag 
fra 17.30 – 19.00 på narvestad, gamle sånervei 444 

ER DU gLAD I  
ÅgE SAMUELSENS SANgER?

Da er datoen 10. mars. 

fAMILIESAMLINg 
med barnegospel og Janne og rune Mjølhus blir også en trivelig 

kveld på nummestad den 7. april. 

LIkER DU MUSIkkLAgSSTIL 
MED TREkkSpILL Og gITARER? 

Da er Mannsmusikken fra Østfold midt i blinken den 5. mai. 

MEN pÅSkEfROkOSTEN ER TOppEN. 
Da feirer vi Jesu oppstandelse med påskesalmer, 

påsketekster fra Bibelen og påskefrokost!

barneklubben 
yTRE HObøL SøNDAgSSkOLE
pÅ NARvESTAD  vÅREN 2019

klubbdagene i vår er:
Mandag 25. februar
Mandag  11. mars
Mandag  25. mars
Mandag   8. april
Mandag  29. april
Mandag  13. mai
Mandag  27. mai

når vi er sammen har vi sam
lingsstund med bibelfortelling, 
kos rundt spisebordet og lek/
aktiviteter.

hvis du har lyst, kan du ta med 
en voksen
ring gjerne hvisdu vil vite mer: 
ingrid aas tlf 908 25 129

Vennlig hilsen 
Lisbeth Melvær,  
Leif ivar solberg og ingrid aas

Hjertelig velkommen!

også er vi på Face
book: Barneklubben 
i Ytre hobøl
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Dåpen har en lang tradisjon i 
landet vårt, og dåpsdagen er 
for mange en viktig feiring av 
barnet. 

Dåpen er en merkedag der 
barnet har viktige støttespill
ere rundt seg. Det er en hellig 
handling, der vi hører gud gi 
sitt løfte om å være med barnet 
gjennom hele livet. Barnet blir 
medlem av kirken og får del i et 
større fellesskap som strekker 
seg over hele verden.

dåp
- en god start 
på livet

Gratulerer med barnet. Vi gleder oss med dere  
og inviterer til dåp i Den norske kirke. 

Dåp handler om tradisjon, 
t ilhørighet og tro.
Tradisjon  dåpen er en 
bærende tradisjon, og det har 
den vært i landet vårt i nær
mere 1000 år. Dåpsdagen opp
leves av mange som en god og 
meningsfull feiring og en viktig 
dag for barnets nærmeste. 
Tilhørighet  dåpen knytter 
oss til gud, til Jesus kristus og 
til fellesskapet. 
Tro  Barnet døpes til den 
kristne tro. i dåpen legges 
barnet i guds hender i tro på 
guds kjærlighet. slik er troen 
en guds gave til den døpte.
Det er et valg å la barnet bli 
døpt. Det er også et valg å ikke 
la barnet bli døpt. alle vil det 
beste for barna sine, og forel
dre legger grunnlag for de valg 
barna selv skal ta i fremtiden.
Foto: Bo Mathisen For Dnk

Hjertelig velkommen t il å feire dåp i kirken! 

Vil DU DøPe bArnet Ditt? 
endringer i den nye loven om 
folkeregistrering utfordrer Den 
norske kirke. tidligere har vi 
fått beskjed når medlemmer i 
Den norske kirke har fått barn, 
og så har vi sendt ut et brev 
med  invitasjon til dåp. Den in
formasjonen får vi ikke lenger, 
men vi ønsker fortsatt alle hjer
telig  velkomne til å døpe! 

VAlg AV DAto og PÅmelDing
Du kan melde dåp ved å 
 kontakte menighetskontoret på
telefon: 69 92 10 26, eller 
epost: 
kontoret@kirken.hobol.com

ta gjerne kontakt for spørsmål 
eller samtale om dåpsvalget. 
Halvor prest: 934 01 658, 
epost: sogneprest@kirken.
hobol.com

Åshild kateket: 408 80 948, 
epost: 
kateket@kirken.hobol.com
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1827 hobøl

epost:  
post@skjelfosskorn.no

Knapstad Sag og Høvleri
kontor og postadresse: 1823 knapstad

Vi påtar oss leiehøvling

tlf. 69 92 10 50       Fax: 69 92 12 51

Knapstad,
tlf. 69 92 42 42

Vekstra Sentrum regnskap
Autorisert regnskapsførerselskap

WILh. von essen
Gartneri og kransebinderi

spydeberg, 69 83 71 79

blomsterkroken, tebo-senteret
tlf. 69 83 83 63

ALt Innen VILLAFYrInG:
parfinbrennere, ovner og 
 elementpeiser, varmepumper. 

Innehaver: Kay martinsen

rehabilitering av piper
skjelfoss, 1827 hobøl
tlf: 69 92 02 57/ 99 02 83 94

Alt innen:
• Regnskap
• Lønn
• Fakturering
• Økonomisk rådgivning
• Firmaetablering
Avdeling østfold:
Wilsesvei 3,  
1820 Spydeberg

Tlf: 69 83 84 55
Fax: 69 83 84 59

sentrum@vekstra.no

Markiser til alle typer 
terrasser og vinduer
- kvalitet til riktig pris - 
rask og sikker leveringMarkiser

tlf. 69 92 49 49

VeLKommen tIL nYe GArDArheIm
Leies ut til selskaper, brylluper, beravelser, leirskole, møter, 
kurs/konferanser, messer, foredrag o.a. i gardarheim kan 
du dekke til 100 middagsgjester i store sal.
kontakt oss gjerne på telefon 474 17 227 for informasjon 
eller visning.

Hverdager 07:00-23:00 • Lørdag 09:00-21:00
spydebergveien 1, 1823 knapstad. 

telefon:69 92 26 01

Åpent mandag - lørdag 7-23
hobølveien 1, 1825 tomter 

telefon:69 92 27 00

åpent alle hverdager! akutt alle helger
Tlf	94	20	40	40	•	på	www.akiro.no

inneh. anita Celand
gulbringa 1, 1825 tomter tlf. 69 92 22 52

Vi håper du setter pris på å få påkornet i postkassa 

di. Vi ønsker at bladet skal holde deg oppdatert på 

det  viktigste som skjer innen menighetsliv og en 

del annet liv i bygda vår.  påKornet er det eneste 

redaksjonelle bladet som sendes ut til alle innbyg

gerne i hobøl. Vi når mange.

Kjære leser, vil du bidra til å holde liv i påKornet?
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HAN ER OppTATT. HAN BER. 

Side 3
STEFANuSBARNASide 6

REFORMASjONSjuBILEuM  

Side 13

Bli med  å bringe noen  ut av  slummen!

Kornet 01 2017 vårnummer.indd   1

05.03.2017   11:40:21
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Hjelp oss å finne Krølle!
Invitasjon til alle  født  i 2016 og 2017

Se mer side 8

NåR åRENE BLIR MANGE   

Side 4

RESIEBREv FRA TANzANIA
Side 18
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Så BLE DET juL ALLIkEvEL 

Side 2

HILSEN FRA DER pEppERN GROR

Side 4

ByGDEkvINNER MED HjERTE FOR 

HjEMByGDA - Side 24

Alltid freidig 

når du går

veier Gud tør kjenne,

selv om du til målet når

først ved verdens ende.

(Side 8)

Hobøl og Spydeberg 

 Frivilligsentral inviterer til 

Juleselskap 2016

Side 11

Biskopens 

julebetraktning

lyset fra gud

Side 13

Kornet 04 2016 julenummer.indd   1

27.11.2016   20:49:24

selv om påkornet lages på dugnad, er det 

ikke gratis å lage det. Vi håper derfor at du vil 

hjelpe oss med en liten gave. Den kan gis til 

 kontonummer 1064.60.18175  eller  

Vipps nr 52 46 56.  hjertelig takk for din gave!

gUTTULSRUD MASkIN
Maskinentreprenør
Tlf 957 28 679

Grøfting med Rådahlshjul • Kantslått • Graving  

• Kratt rydding • Veihøvling • Graving • Transport
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Hobøl Husflidslag, stiftet 13. oktober 1994. Vi har lokaler i 2 etg. på

Hagen Gml. skole. Alle våre medlemsmøter er her: Ta av fra Rv 120

mot Kroer, etter ca 100 m ligger Hagen Gml. skole på venstre side.

Velkommen til møter og kurs.

Leder: Eivind Mjærum Tlf.: 957 82 085 E-post: eivind.mjaerum@mjaerumhogda.no

Sekretær: Firak Gudbrandsen Tlf.: 907 37 495 E-post: firak@me.com

Kasserer: Unni Solberg Tlf.: 915 47 130 E-post: t-kris@online.no

Styremedlem: Else Berit Kristiansen Tlf.: 412 66 722 E-post: elsebkristiansen@gmail.com

Varamedlem: Gro Inger Løkken Tlf.: 908 81 521 E-post: grolokken@gmail.com

Varamedlem: Inger Aashild Gaathaug Tlf.: 975 39 615 E-post: iaag@hotmail.no

Web ansvarlig: Wenche Mathisen Tlf.: 975 17 729 E-post: wemat@online.no

Studieleder: Else Davidsen Tlf.: 413 56 596 E-post: elsedav@broadpark.no

Påmelding til møter og kurs: Studieleder.

Åpent Aktivitetshus
Treskjæring, m.m.

Tirsdager fra kl 09.30 – 12.30:

Diverse husflidsaktiviteter.
Vi har også åpent hus onsdager fra 18.00-20.00 med div. aktiviteter innen norsk husflid.
Alle er velkommen!

KURSPLAN FOR VÅREN 2016
Åpent tilbud for alle

Spinning på rokk og håndtein,Kursleder: Anni Margrethe Falch
Lære grunnleggende teknikk fra norsk ull, vask, karding, spinning og 
tvinning til to trådet garn.
Tid: helgen 23. og 24. januar, kl: 11.00 til 16.00 begge dager, 10 timer.
Pris: kr 500,-/400,- for ikke medlemmer/medlemmer.
Materialer inkludert.
Bindende påmelding innen 14 dager før kurset.

hobøL husFLIDsLAG 
ble stiftet 13. oktober 1994. 
Vi har lokaler i 2 etg. på 
 hagen gamle skole.  
alle våre medlem s møter er 
her. ta av fra rv 120 mot 
kroer,  etter ca 100 m  ligger 
 hagen gamle skole på  venstre 
side.

ÅpENT AkTIvITETSHUS, STUDIERINgER

DIvERSE HUSfLIDSAkTIvITETER kURSpLAN vÅREN 2019

oppstart medio august.
treskjæring: Mandager fra kl. 18.00 – 21.00
tirsdager fra kl 09.30 – 14.00.
onsdager fra kl 18.00 – 21.00
torsdager på galleri art to Bee fra kl. 14.00 – 18.00

Vi har også åpent hus onsdager fra 18.0021.00
med forskjellige aktiviteter innen norsk husflid, som
trearbeider, ull, garn, søm mm.  hver 2. og 4. onsdag i måneden 
blir det søm som er i fokus
kom gjerne innom mandagkvelder for å ha en hyggelig prat om 
trearbeider. 

onsdager er damene også til stede som gjerne snakker om å 
spinne garn, plantefarging, ulike strikketenikker hentet fra bl. a. 
Færøyene og shetland, veving ulike sømteknikker og alt det andre 
som engasjerer damer. har du bare lyst på et friminutt i en aktiv 
hverdag, så kom gjerne innom, vi har en kopp kaffe ved 19 tiden.

Her er det alltid noe som 
foregår. Velkommen inn!  
Ta gjerne et friminutt  
med oss.

Hobøl Husflidslag  
er et møtested for kreative 
og skapende mennesker - 

ungdom som eldre.  
Vi er alle sammen en del av 
et aktivt varmt miljø som 
levendegjør tradisjonelt 

håndverk - den skapende 
hånd.

åpent for alle. 
Påmelding til kurs: studieleder, ruthelin enoksen 
tlf.: 482 38 739, epost: ruth.enoksen@gmail.com

treSKJæring
Kursleder: Firak gudbrandsen,
Tid:  6 x 3timer på kvelden,  
 tirsdager 15. januar, kl 18.00 – 21.00
Pris:  kr 500,/400, for ikke medl/medlemmer.

påmelding til kurs: Innen 14 dager før kurset.

Temakvelder osv, 
på Hagen skole, Hobøl

12. februar: 
Årsmøte kl 18:00,

12. mars: Temakveld kl 18:00: 
Om soplimer v/Terje Haug

07. mai: Temakveld kl 18:00.

01. eller 04 juni: 
Sommeravslutning/ tur 

til Mjærum
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hobøL røDe Kors

BLI FRIVILLIG- ELLER STØTTEMEDLEM I RØDE KORS!

Du har: Vilje til å hjelpe og styrke til å handle. I sammen gjør vi noe for andre, 

og opplever gleden ved å gjøre det! Vår oppgave er å avdekke, hindre og lindre.

Aktiviteter

• Flerkulturelle formiddagstreff

• Flerkulturelle treff på kvelden for kvinner, og gjerne barn

• Formiddagstreff for eldre

• Leksehjelp og åpent hus – gjerne i samarbeid med flere foreninger. 

Ring oss, så får du høre litt mer om hva vi gjør i lokalsamfunnet.

Tlf. 69 92 10 14 – les mer på www.redcross.no velg fylke,  

deretter Ditt lokale Røde Kors/Hobøl Røde Kors

Fossnes GrenDehus  
er bygdas største  forsamlingshus. 
Lokalene kan leies til små og store  selskap, 
fester, møter og andre  arrangementer.

Salen kan deles i to, i tillegg har vi møterom med koselige møbler.  
Stort kjøkken. Til selskap kan det dekkes til 125 personer. 
Sjekk fossnesgrendehus.no, eller ring Svein tlf. 900 13 818

Vema Produkter as, 
Bjerkeskau, 1825 tomter
tlf 69 92 22 79  
Faks: 69 92 28 01

Persienner • Lamellgardiner • Rullegardiner • Trepersienner

føLg 
HObøL Og TOMTER  MENIgHETER 
pÅ fAcEbOOk Og INSTAgRAM 
søk opp hobøl og tomter menigheter på Facebook  og 
lik siden. Følg hobøl og tomter menigheter også på insta
gram: @hobol_og_tomter_menigheter Da får du med deg 
nyheter, arrangementer, når det er  gudstjenester og annen 
 informasjon. 

aV eLisaBeth 
anDersen og 

susanne kaun

Alle er 
 velkommen til 
møter og kurs!

tA gJerne KontAKt:
Her er noen av vår engasjerte
Ottar Ness, leder:
Mobil: 908 24 163, e-post: ottar.ness@gmail.com

Anne-Marie Schie, sekretær:
Mobil: 476 49 334, e-post: annma@icloud.com

Ruth Elin Enoksen, styremedlem og studieleder:
Mobil: 482 38 739, e-post: ruth.enoksen@gmail.com

Åpent aktivitetshus, 
 studieringer
oppstart uke 2, treskjæring,  
ringleder Firak  gudbrandsen, tlf 907 37 495:
Mandager kl 18.00 21.00
tirsdager kl 09.30  14.00
onsdager kl 18.00 21.00
torsdager kl 14.00 – 18.00, i galleri & atelier art 
toBe, tomter

SVeiPing 4 KVelDer
tirsdager kl 18 – 21, oppstart 05.03.2019

WORkSHOp

Workshop i sveiping, eller bøying av tynne trelister 
til ovale og runde bokser og fat. 

Workshop i kniv, slire og skaft. Vi har knivstålet 
og skal ha workshop med å lage skaft og slire til 
knivstålet.
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Påskeeggjakt 
fredag 5.4 kl 12.00 

– for barn mellom 37 år.

Mandag: 10.00  16.00
tirsdag:  12.00  19.00
onsdag:  10.00  16.00
torsdag:   10.00  16.00
Fredag:   stengt
Lørdag:  11.00  14.00
Biblioteket er stengt
25.26. desember: (1. og 2. juledag)

koMMunens inForMasJonssiDer

ÅpNINgSTIDER  
pÅ bIbLIOTEkET 

K
o

m
m

Un
en

DETTE SkjER pÅ bIbLIOTEkET

Solveig Fjordholm 
Fredriksen og Kristin 
Lippestad ønsker alle 
velkomen til biblioteket

litterær FroKoSt 
på hobøl bibliotek onsdag 13.3 kl 09.00 

Den samme bokpraten holdes i spydeberg fredag 15.3 kl 09 og 
trøgstad bibliotek kl 12 – men da uten frokost)

StriKK & lytt 
onsdag 20.3 kl 13.00 ta med et håndarbeid som du i ro og mak 
kan arbeide med – vi leser for deg!

ForeDrAg «HVA er VelFerDSteKnologi og HVorDAn 
KAn Det HJelPe meg?» 
tirsdag 26.3 kl 19.00

Finale i 
«Det siste kommuneslaget»
lørdag 23.3 i kulturhuset i askim. Billetter kan 
kjøpes på hobøl bibliotek (begrenset opplag)

Bygdedagen på Vestre Bråte 
Bygdedagen på Vestre Bråte blir søndag 16.6 fra kl 11. i år blir 
det markeringer på at vi går fra hobøl kommune over til indre 
Østfold kommune

StriKK & lytt 
onsdag 10.4 kl 13

miniKUrS i SleKtSForSKning 
tirsdag 30.4 kl 19.00.

Litterær 
frokost

på hobøl bibliotek

onsdag 13.3 kl 09.00 
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hobøl bo og 
 behandlingssenter (hBBs) 

kulturtimen
Tiårsjubileum eller der omkring

er Det VirKelig mUlig? 
KAn ti År gÅ SÅ Fort?
Det startet ganske beskjedent 
etter forespørsel fra terje, 
 nytilsatt på frivilligsentralen. 
Lokale underholdere, som regel 
uten godtgjørelse. Jeg bakte 
en del og May på hBBs hadde 
ansvar for kaffe og det meste 
av «selskapet». Det var enkelt, 
men trivelig. nå er kantina 
pusset opp og arrangementet 
vokser i omfang. 

noe betaling kommer fra 
statlige midler, «den kulturelle 
spaserstokk» til kunstnerne. 

som pensjonert kateket 
følte jeg meg unyttig, men 
jeg ser frem til hver kulturtime 
med glede. oppgavene er 
fordelt: gabrielle har nå ansvar 
for bekjentgjøring, data og 
lignende. så meldte det seg 
flere frivillige: gunvor norhaug 
og alfhild ingvaldsen står for 

pynting, dekking og servering 
sammen med May. en mann, 
John; står til tjeneste, og thor
mod henter kaker på spydeberg 
bakeri. Ja, det er flere, og det er 
et selskap med god underhold
ning.  Det er alltid på torsdager, 
en gang i måneden fra 17.00 
– 18.00 (se også i spalten «Det 
skjer», torsdagsavisen av «Øvre 
 smålenene»). 
   
DAtoene FrAmoVer:
•	7. mars: ekteparet aune 

 synger og spiller
•	4. april: Program kommer
•	1. mai: tiårs bløtkakefest
•	13. juni: Moss Pensjonistkor

kulturtimen er for beboere på 
hBBs og ellers alle i bygda som 
ønsker å oppleve en hyggelig 
time. Det er god parkerings
plass. Velkommen!

tekst: 
ragnhiLD aastorP 

WaLLe 
 

Foto: 
John sanDVik



26

LAG oG  
ForenInGer

Endringer og rettelser meldes til 

Hilde Flaten, tlf 959 96 005 eller e-post: hilde.flaten@online.no 

her finner du lag, 
 foreninger og utvalg 
som er en del av 
menighets og kristen
livet i bygda vår. Lyst til å 
bli med? ta kontakt med 
en av lederene.

sLeKters GAnG

barneklubben på narvestad /  
narvestad gård 2. hver onsdag
Lisbeth Melvær  482 61 589
ingrid aas  908 25 129
Leif ivar solberg  984 51 799

kRIk, hjalmar Bø    906 74 142
After kRIk, hjalmar Bø  906 74 142
evald Bringsli  988 50 567

hobøl barnegospel, 2. hver torsdag 
tomter Menighetssenter, 17.3018.45 
ellen Merete nilsen  464 86 030

hobøl soulchildren, 2. hver torsdag 
tomter Menighetssenter, 17.30  18.45 
Lilly kristin haga   975 26 926

max Aktiv, 2. hver torsdag 
arena knapstad (Misjonshus) 18.0019.30
Mona Bø   984 58 269

Arena Knapstad (knapstad Misjonsfellesskap), 
hjalmar Bø, leder   906 74 142
utleie arena knapstad, torunn spernes 979 74 594
se også www.arenaknapstad.no

Knapstad syforening (nLM), Lillian ågedal   977 69 422

fotokafeen, Øyvind garsjø 995 50 611

strikkekafeen, turid holli halset  480 99 202

trivselstreff, Jan Mathisen   414 40 210

babysang  Tomter og knapstad, 
åshild Moen arnesen   408 80 948. 

ytre Hobøl Misjonsforening, 
Nummestad bedehus. Leif ivar solberg 69 92 01 56

tomter santalvenn normisjon
gerd ninni solum  482 06 501

øvre tomter misjonsforening av nms 
anne grthe slettevoll Meling  982 32 046

tomter
DÅP
25.11 Vienna richvoldsen 

tegnér
25.11 Pernille kristine 

 nadden Larsen
27.01 oline Pedersen 

 gjestang

grAVFerD
23.11 Per anton Brødholt
28.12 Bjørn Fosslie

hobøL
DÅP
02.12 emma Bonden Lund
02.12 Mathias Bonden Lund
02.12 robin tveter
02.12 Lotte rypdal unaas
02.12 Birk Jøssang Vigdal

grAVFerD
13.11 trond sollie
22.11 solveig Johansen
29.11 arvid Jarle Berland
04.12 helge opsahl
15.01 elin kjærbu
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• REGNSKAPSFØRING   •  SELVANGIVELSER
• ØKONOMISK RÅDGIVING • nYetAbLerInG

hobøL Kommune
kommunehuset, elvestad, 1827 hobøl,
 telefon: 69 92 44 00
 telefax:  69 92 44 01
 email:  post@hobol.kommune.no

ekspedisjonstider: 
Arbeidstid på kommunehuset: 
15/914/5: 08.0015.45 15/514/9: 08001500. 

I Kommunehuset, eLVestAD, FInnes:
rådmannskontoret, 
kommunekassen, 
Barnevern, helsestasjon, 
kulturkontor, teknisk kontor.   alle tlf: 69 92 44 00

LeGeKontoret, 
Veigård 2, 1823 knapstad tlf: 69 92 49 90

hobøL bo- oG behAnDLInGssenter, 
 KnApstAD:
hBBs (hobøl Bo og beh.senter) tlf: 69 92 46 20
hjemmesykepleien tlf: 69 92 46 25
Psykisk helseteam tlf: 69 92 46 37

PÅ TOMTER FINNES:
opplysningstjenesten tlf: 69 92 46 13
hobøl bibliotek tlf: 69 92 46 11
naV hobøl  tlf: 815 81 001

Annet:
skatt Øst
indre Østfold Likningskontor, 
torget 2, askim  tlf: 800 80 000

LAnDbruKsKontoret hsA:
(for hobøl, spydeberg og askim)
stasjonsgata 35  1820 spydeberg  tlf: 69 83 35 30

AutorIsert reGnsKApsFørerseLsKAp (Ars)

e-post: post@okonomikontoret.no
www.okonomikontoret.no

Ringvoll Senter, 1827 Hobøl Telefon:  69 92 48 00 

27

Distriktets eget forsikringsselskap

Ta kontakt med oss, vi har forsikrng for alle: 

privatpersoner, Landbruket og for næringslivet

Gulbringa 1, 1825 Tomter. Telefon: 69 92 49 00
E-post: ioa@gjensidige.no 
Nettside: www. gjensidige.no/ioa

per & pias 
hunde- og Kattepensjonat
oFF. goDkJent 1985

inn og utlev. alle dager 10 12 og 18  19
Berger gård, 1827 hobøl  tlf: 69 92 15 10

Stasjonsgt	29,	1820	Spydeberg	•	Tlf	69	81	62	00	
www.asbank.no

grip muligheten til å delta  
i et  nettverk for aktive kvinner  
i ditt eget nærmiljø.
Facebook: Ytre hobøl Bygdekvinnelag
http://bygdekvinnelaget.no/lokallag/ytrehobolbygdekvinnelag
kontakt oss på mail: 61.anneeva@gmail.com

Vær synlig i lokalmiljøet!
en annonse i påkornet både støtter arbeidet med 
 påkornet og gir deg en god mulighet til å være sylig å 
lett å finne.

Vi har plass til flere annonsører!  
ta kontakt med hilde.flaten@online.no for priser og hjelp 
til oppsett.

Din annonse her?
en enkel og rimelig måte 
å nå hele hobøl på
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retur:
“på Kornet”
hobøl kirkekontor, mjærumveien 53
1827 hobøl

Vi tar forbehold om forandringer, følg med i avisannonser i Smaalenene avis,  
på www.kirken.no/hobol, på Hobøl og Tomter menigheter på facebook m.m.

TRengeR du  KiRKesKyss?  Ytre hobøl - kirken: ring 69 92 01 55
resten av bygda: ring kirkekontoret innen torsdag kl 1200 på tlf 69 92 10 26

19.04 Langfredag. tomter kirke kl. 11. 
korsveien.evangelietekst: Matt26,3027,50

21.04 Påskedag. tomter kirke kl. 11. 
takkoffer. nattverd. evangelietekst: Joh 20,110

28.04 2. søndag i påsketiden. hobøl kirke kl.11.  
takkoffer. nattverd. skjelfossdag.
evangelietekst: Joh 20,2431

05.05 3. søndag i påsketiden.  
tomter menighetssenter kl. 11. takkoffer. nattverd.
evangelietekst: Mark 6,3044

08.05 temagudstjeneste med konfirmantene. 
hobøl kirke kl.19.  

12.05 4. søndag i påsketiden
hobøl kirke kl.11.  takkoffer. nattverd. 
evangelietekst: Joh 14,111

17.05 grunnlovsdag. hobøl ungdomsskole kl. 10. 
takkoffer. hobøl barnegospel synger.
evangelietekst: Luk 17,1119

19.05 5. søndag i påsketiden. tomter kirke kl. 11. 
takkoffer. nattverd. evangelietekst: Joh 17,611

25.05 Lørdag. tomter kirke kl. 10.30 og 12.30.
konfirmasjonsgudstjenester. takkoffer.

26.05 6. søndag i påsketiden. hobøl kirke kl.11.  
takkoffer. nattverd. evangelietekst: Matt 6,713

30.05 kristi himmelfartsdag
hobøl bo og behandlingssenter kl. 11. 
evangelietekst: Jon 17,115

01.06 Lørdag hobøl kirke kl. 10.30 og 12.30.
konfirmasjonsgudstjenester.
takkoffer.

02.06 søndag før pinse. hobøl kirke kl. 10.30. 
konfirmasjonsgudstjeneste.takkoffer.

10.02 6.søndag i åpenbaringstiden
tomter Menighetssenter kl.11. 
2 og 3åringer inviteres. takkoffer.
evangelietekst: Mark 13,2127

17.02 såmannssøndag
hobøl kirke kl.11. takkoffer. nattverd.
evangelietekst: Matt 13,2430

24.02 kristi forklarelsesdag.  
tomter kirke kl.11. Dåp. takkoffer. nattverd.
evangelietekst: Luk 9,2836

03.03 Fastelavnssøndag. hobøl kirke kl.11. 
takkoffer. nattverd. evangelietekst: Luk 18,3134

10.03 1.søndag i fastetiden
tomter Menighetssenter kl.11. takkoffer. 
nattverd. evangelietekst: Matt 26,3645

17.03 2.søndag i fastetiden
hobøl kirke kl.11. Dåp. takkoffer. nattverd.
evangelietekst: Luk 13,2230

24.03 Maria budskapsdag
tomter kirke kl.11. takkoffer. nattverd. 
evangelietekst: Luk 1,3945

31.03 3.søndag i fastetiden
hobøl kirke kl.11.  takkoffer. nattverd. 
 tomter sangkor. Menighetens årsmøte.
evangelietekst: Luk 22,2834

07.04 4.søndag i fastetiden
tomter menighetssenter kl. 11.  
Familiegudstjeneste. Dåp. takkoffer. 
 nattverd. evangelietekst: Joh 6,2436

14.04 Palmesøndag
hobøl kirke kl. 11. takkoffer. nattverd.
evangelietekst: Joh 12,113

18.04 skjærtorsdag
tomter menighetssenter kl. 17.  takk offer. 
nattverd. Måltid etter gudstjenesten. 
e vangelietekst: Joh 13,117


